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1 Overall description
SA2 thanks CT3 for their LS C3-232578 on issues on SMF event exposure and muting enhancements.
SA2 would like to provide the following answers to the questions from CT3:
	Question 1: Which event ID of SMF will be used to collect the 5QI?


Answer to Question 1:
The NWDAF uses the event QoS Monitoring to collect the 5QI from the SMF as defined in table 6.9.2-2 and Table 6.18.2-2 of TS 23.288 via Nsmf_EventExposure service.
	Question 2: Do the Muting Exception Instructions (and the actions specified in clause 6.2.7 of TS 23.288) apply to such APIs (i.e. APIs that are currently not specified to be used by the NWDAF for data collection) or not?


Answer to Question 2:
[bookmark: _GoBack]The Muting Exception Instructions is defined and used by the NWDAF or DCCF for data collection as specified in clause 6.2.7 of TS 23.288. So far, there is no requirement to apply the Muting Exception Instructions in other scenarios, e.g. event exposure for purposes other than data collection by the NWDAF/DCCF. That is, the Muting Exception Instructions and the actions specified in clause 6.2.7 of TS 23.288 do not apply to APIs that are currently not specified to be used by the NWDAF/DCCF for data collection.
2 Actions
To SA2:
ACTION: 	SA2 kindly asks CT3 to take the above answers into account and complete the CT3 specifications accordingly.
3	Dates of next TSG SA WG 2 meetings
3GPP TSG SA2#159	  9th – 13th October 2023	Xiamen, CN
3GPP TSG SA2#160	13th – 17th November 2023	Chicago, US

